
 

Irrtum vorbehalten - 04.12.2019 

 

Ehrenkirchen, 04.12.2019 
 
Caritasverband für den Landkreis Breisgau-Hochschwarzwald e.V.  

Tagespflege Prälat-Stiefvater-Haus – Prälat-Stiefvater-Weg 3 – 79238 Ehrenkirchen 
Telefon: 07633 / 9299058 – Telefax: 07633 / 9299175 
E-Mail: tagespflege-psh@caritas-bh.de 

 

 

Entgelte für Tagespflege nach Pflegegraden pro Kalendertag gültig ab 01.01.2020 
 

Pflege-

Grad

Entgelt für allgemeine 

Pflegevergütung

Gesetzl. 

Ausbildungsumlage

Entgelt für 

Unterkunft

Entgelt für 

Verpflegung

Investitions-

kostenanteil

Entgelt gesamt 

pro Kalendertag

Entgelt bei Abwesenheit (75%)

€ € € € € € €

1 80,40 2,25 5,96 7,25 10,49 106,35 79,76

2 80,40 2,25 5,96 7,25 10,49 106,35 79,76

3 80,40 2,25 5,96 7,25 10,49 106,35 79,76

4 80,40 2,25 5,96 7,25 10,49 106,35 79,76

5 80,40 2,25 5,96 7,25 10,49 106,35 79,76  

 

Leistungen der Pflegeversicherung nach Pflegegraden maximal pro Monat ab 01.11.2019 
 

Pflege-

Grad

Leistungen aus der 

Pflegeversicherung

€

1 bis zu 125,00

2 689,00

3 1.298,00

4 1.612,00

5 1.995,00  
 

Kosten für den Fahrdienst pro Tag:   

bis 3 Kilometer: 1,65 € / über 3 bis 7 Kilometer: 3,29 € / über 7 bis 11 Kilometer: 4,94 € / über 11 Kilometer: 6,58 €  -  Rollstuhlzuschlag: 3,00€ 
 

Abwesenheit:  

Wird die Nichtinanspruchnahme der vereinbarten Leistung weniger als 14 Tage zuvor mitgeteilt, ist die Einrichtung berechtigt, o.g. Tagessätze bei Abwesenheit zu berechnen. Die Be-
rechnung wird für längstens 20 Tage im Kalenderjahr vorgenommen. 
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